o

j MADRID!

INFORMACION PRESUPUESTARIA SECTOR PUBLICO MUNICIPAL »

AYUNTAMIENTO DE MADRID Y ORGANISMOS AUTONOMOS

CAP.

a A W N P

Liquidacion del Presupuesto 2014

ESTADO DE INGRESOS CONSOLIDADOS

DERECHOS RECONOCIDOS
IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTOS INDIRECTOS
TASAS Y OTROS INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INGRESOS PATRIMONIALES
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES
INVERSIONES REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TOTAL OPERACIONES CAPITAL
ACTIVOS FINANCIEROS
PASIVOS FINANCIEROS
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

euros

TOTAL
2.366.533.143
134.293.745
814.400.088
1.397.041.331
113.063.713
4.825.332.021
77.676.620
23.019.443
100.696.063
366.733
992.333.742

992.700.475

Area de Gobierno de Economia, Hacienda y Administracion Publica, Direccion General de Politica Financiera. infofinanciera@madrid.es

TOTAL INGRESOS

5.918.728.558

ENTIDADES QUE CONSOLIDAN

AYUNTAMIENTO DE MADRID
ORGANISMOS AUTONOMOS:

INFORMATICA AYUNTAMIENTO DE MADRID
AGENCIA PARA EL EMPLEO DE MADRID

AGENCIA TRIBUTARIA MADRID

MADRID SALUD
AGENCIA DE ACTIVIDADES




