

AYUNTAMIENTO DE MADRID Y ORGANISMOS AUTÓNOMOS

Liquidación del Presupuesto 2014

ESTADO DE INGRESOS CONSOLIDADOS

CAP.	DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL	euros
1	IMPUESTOS DIRECTOS	2.366.533.143	
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	134.293.745	
3	TASAS Y OTROS INGRESOS	814.400.088	
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.397.041.331	
5	INGRESOS PATRIMONIALES	113.063.713	
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.825.332.021	
6	INVERSIONES REALES	77.676.620	
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	23.019.443	
	TOTAL OPERACIONES CAPITAL	100.696.063	
8	ACTIVOS FINANCIEROS	366.733	
9	PASIVOS FINANCIEROS	992.333.742	
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	992.700.475	
	TOTAL INGRESOS	5.918.728.558	

ENTIDADES QUE CONSOLIDAN

AYUNTAMIENTO DE MADRID

ORGANISMOS AUTONOMOS:

INFORMÁTICA AYUNTAMIENTO DE MADRID

AGENCIA PARA EL EMPLEO DE MADRID

AGENCIA TRIBUTARIA MADRID

MADRID SALUD

AGENCIA DE ACTIVIDADES
